
 
Copia 

 

Comune di Vanzone Con San Carlo 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.10 

 
OGGETTO: 
BANDO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO 
PERDUTO VOLTO A INCENTIVARE LO SVILUPPO ECONOMICO, IL 
MIGLIORAMENTO E IL MANTENIMENTO DELLE ATTIVITA' 
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI - ANNO 2021 -
APPROVAZIONE  VERBALE DI GARA DEL R.U.P. E PRESA D' ATTO 
CRITERIO DI RIPARTIZIONE.      
 
 
L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di marzo alle ore dieci e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. SONZOGNI CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. OBEROFFER DAMIANO - Vice Sindaco  Sì 

3. ALLEGRA VALTER - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. BONI PIETRO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SONZOGNI CLAUDIO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n.68 del 29/12/2021, dichiarata immediatamente 

esecutiva, l’Amministrazione Comunale disponeva quanto segue: 

 

- di prendere atto del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 

del 4 dicembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione 

dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, 

tra l’altro, assegna a questo Ente per l’Annualità 2020 € 16.828,00 per l’annualità 

2021 € 11.219,00, per l’annualità 2022 € 11.219,00; 

 

- di approvare lo schema di Avviso pubblico per l’annualità 2021 predisposto 

dall’Ufficio Segreteria; 

 
- di individuare il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività nella 

persona del Segretario comunale Dott. Pietro Boni; 

 
- di dare mandato al RUP per i conseguenti atti di gestione, che potrà anche avvalersi 

eventualmente del supporto specialistico esterno all’Ente tale da consentire allo 

stesso di gestire il Fondo assegnato nelle modalità e tempistiche richieste; 

 

Ricordato che in data 19/01/2022 veniva pubblicato su sito internet istituzionale dell’Ente il bando 
di cui all’oggetto con scadenza per la presentazione delle domande il 22/02/2022 ore 12.00; 
 
Atteso che in data 16 MARZO 2022 alle ore 09.40 nella sede comunale il Segretario comunale in 
veste di R.U.P. redigeva verbale con relativo elenco dei soggetti ammessi al contributo. 
 
Preso atto che ai sensi dell’art.3 punto 1 del bando in parola, la misura economica elargita è da 
intendersi quale contributo a fondo perduto, con ripartizione delle risorse disponibili a tutte le 
attività richiedenti, se valutate idonee, con un criterio proporzionale in rapporto alle domande sulla 
base della dotazione finanziaria complessiva e che il contributo non potrà essere in ogni caso 
superiore all’importo chiesto nella domanda. 
 

Visto il verbale di gara redatto dal R.U.P. con relativo elenco dei soggetti ammessi a contributo; 

 

Preso atto che il R.U.P, in aderenza all’ art.3 comma 1 del bando in parola, ha applicato un tetto 
massimo di contributo per ciascuna impresa ammessa proporzionale alla dotazione finanziaria 
complessiva nella misura per ogni singolo contributo riconosciuto pari a € 747,90 
 

Visto lo Statuto del Comune;  

Visto il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016; 

Visto l’art.97 comma 4 lett. D del D.Lgs 267/2000; 

Visti gli artt.107 comma 2 e 3 e l’art.109 del D.lgs 267/2000; 

 

 



Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Segretario Comunale, che di seguito sottoscrive: 
 
 f.to  DOTT.PIETRO BONI 
 
 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito 
sottoscrive: 
 
f.to  RAG. FULVIO POLIDORI          
 
 
 
 

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

• Di approvare l’allegato verbale di gara redatto dal Segretario comunale in qualità di R.U.P-

responsabile Unico di Procedimento; 

• Di prendere atto che, in aderenza all’art.3 punto 1 del bando in parola approvato con 

delibera di Giunta comunale n.68 del 29/12/2021, viene applicato un tetto massimo di 

contributo per ciascuna impresa ammessa proporzionale alla dotazione finanziaria 

complessiva nella misura individuale pari a € 747,90; 

• Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria affinché provveda a liquidare gli importi stabiliti alle 

imprese ammesse secondo le modalità previste dalla normativa; 

• Di dichiarare, con separata successiva votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

• Di dare mandato al R.UP. affinché provveda ad adempiere agli obblighi che verranno 

impartiti in relazione alla rendicontazione telematica dei contributi sulle piattaforme 

informatiche che verranno realizzate all’uopo; 

• Di trasmettere la presente deliberazione al capogruppo consiliare, inserendola in elenco, ai 

sensi dell’art.125 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

Il Sindaco 
F.to : SONZOGNI CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DOTT. BONI PIETRO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15  
giorni consecutivi a partire dal 07/04/2022 . 

 
Vanzone Con San Carlo, lì       
 

Il Segretario Comunale 
F.to:DOTT. BONI PIETRO 

 
 
  
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. BONI PIETRO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

X Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 
18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.134, comma 3° della Legge n.267 del 18 agosto 2000. 
 

Vanzone con San Carlo, lì _____________________________ 
 

 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. BONI PIETRO 

 
 


